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Jndenrigsministeried Kjøbenhavn, den 11te Marts 1887. i 

Efter den Anledning, soiirdertil er« givet sved Finantsudvalgets Betænkning 
over Forslag til Finantsloven for 1887홢88, samt ved de under 2den Behandling 
af dette Forslag fremkomne Udtalelser er Ministeriet betænkt paa at" paalægge Direk- 
tøren for den kongelige Veterinær- og Landbohoiskvle at udarbeide en samlet Plan 
til en tidssvarende Omordning og Udvidelse as Skolen og den fremtidige Virksom- 
hed. Hertil maa det imidlertid paaregnes, at der vil medgaa ikke ganske ubetydelige 
Udgifter saaledes til Tegnlnger og Overslag til Bygningernes Udvidelse og Om- 

« dannelse, til andre Tryksager samt, til Diceter og Reisegodtgjorelse for de Mænd, 
der ville komme til at bistaa Direktøren, iblandt hvilke Ministeriet er sindet at op- 
tage Repræsentanter saavel for de større som for de mindre Jordbrug, og man maa 
derfor anse det for nødvendigt, at der i dette Oiemed skilles et Beløb af 4,000 Kr. 
til Ministeriets Raadighed « · . « 

Som antydet i Anmærkningeriie til Finantslovforslaget for 1887홢88 er der 
allerede nu en stærk og folelig Mangel til Stede paa kvalificerede Personligheder, 
der kunne træde til ved indtrædende Balance i Lærerposterne ved Landbohoiskolem 
og Trangen hertil vil blive end føleligere, naar den paatænkte Udvidelse af Høi- 
skolen har fundet Sted. 

J  Betragtning heraf vilde det være af stor Betydning, om der kunde tilbhdes 
yngre Mænd, der maatte føle Kald til Lærervirksomheden, nogen Understøttelse af 
Statskassen til videre Uddannelse i deres respektive Fag ved fortsatte Stadier, 
Reiser i Udlandet, Ophold paa Gaarde omkring i Landet og Lignende. Herved vilde 
det forhaabentlig opnaas, at man fik en .Stab af yngre Kræfter til Raadighed, 
hvorfra Hoiskolens Lærerpersonale kunde rekruteres, og som, forsaavidt der ikke 
maatte blive Brug for dem som Lærere ved Laiidbohøiskole1i, vilde have dygtiggjort 
sig til den Konsulentvirksomhed i de forskjellige Grene af Landbrugeh hvortil der for 
Tiden er saa stor Trang. 

Til Anvendelse i dette Oienied foreslaar man derfor et Beløb af 4)000 Kr. 
bevilget for næste Finantsaar 

J  Henhold til det Foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede Udvalg 
om til 3die Behandling af Finantslovforslaget paa mine Vegne at stille følgende 
Asjndringsforslag : 

ad Z 26 I . :  
Som ny Konto Nr. 9 indsættes: 

Til Udgifter til Forberedelse af Forslag til en Omordning af Veterinær- og « 
Landbohoiskolen saavelsom til Uddannelse af Lærere ved bemeldte Hoiskole 8,()00 Kr. 

» Jngerslem « i 
» » S. »Damkier. 

Til Folkethingets Finantsudvalg. 

39. 
l 

Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 10de Marts 1887. 

Som udtalt i de Bemærkninger, der ved dets Forelæggelfe for Rigsdagen led- 
sagede det under 7de Mai 1884 stadfæstede Forslag til Lov om Udgifter ved Sinds- 
sygevæsenet og om Oprettelsen af en Alnstalt for Sindssyge paa Fyn, jfr. Rigsda s- 
tidende 1883홢홢홢84 Tillæg A. Sp. 2223홢홢36, forelaa der paa det daværende Ti s- 
punktltveiide Planer til den nævnte Anstalts Forsyning med Vand, der vare udar- 
beidede under Forudsætning af, at Anstalten fik sin Plads paa det da allerede udsete 


